



Det er med meget stor sorg, at jeg i dag har modtaget besked om, at Otilia er afgang ved døden.

Det kommer ikke uventet idet jeg for meget kort tid siden fik besked om, at hun havde fået en blodprop i hjernen og var blevet lam, men selv om man er forberedt, så slår beskeden meget hårdt.

Kære Otilia

Du er nok den borger i Bagaciu som er mest berømt. Alle der har været i Bagaciu har besøgt dit hus, prøvet dine smukke nationaldragter og set din forråds-kælder.

Du er nok også den mest fotograferede kvinde i Bagaciu, vi har brugt så mange timer, på at kigge på alle dine billeder hvor du er fotograferet sammen med alle turisterne.

Kære ven du og jeg ved godt, at det ikke altid har været lige nemt at hjælpe dig, vi har taget vores ture, men kærligheden har altid været intakt når vi sagde farvel.

Du er en spændende dame, du har levet et liv som ingen af os gør sig begreb om. Det har været et sejt liv, med en masse modgang, hårdt arbejde, det er ikke mange damer på 92 år, der stadig passer have og laver forråd til vinteren, og sidst men ikke mindst grimme overfald.

Du smiler så dejligt på billedet, men desværre er det ikke altid sådan vi har set dig, rigtigt mange gange har vi mødt en Otilia opløst i smerte eller gråd.

Når alt dette er sagt, så er der heldigvis en anden Otilia, hende der er fuld af godt humør og fis og ballade. Hende der elskede at holde i hånd og kramme, hende der har lokket os til at smage på alverdens ting og sager fra forråds-kælderen.

Hos dig har vi fået mange gode grin, som den gang du opfostrede kyllinger i soveværelset, og da vi måtte spørge om du havde fået en kæreste fordi du som 89 årige begyndte at købe p-piller for de penge du fik fra os.

Du var også hende der tog imod tilbuddet om, at komme på dit livs rejse, da du tog med til Danmark og sang for os alle sammen, en kæmpe oplevelse for dig, men så sandelig også for alle os i Danmark.

Lige nu er jeg dybt berørt ved tanken om, at jeg ikke skal se dig igen, men jeg er også dybt berørt over din plejesøn Jitsa's fremtid, jeg håber at aftalen med din søn om at tage sig af ham holder, og jeg vil love dig, at vi nok skal hjælpe det vi kan.

Om 2 dage fylder du 93 år, jeg håber at du får en fin fødselsdag oppe på din lille stjerne, og at du vil være omgivet af dine kære der gik i forvejen.

Otilia for den da, jeg er så ked af det, jeg elsker dig og jeg lover dig, at vi vil komme og besøge dig med en fin buket blomster næste gang vi kommer til Bagaciu.

Sov sødt min elskede ven. Jeg sender et fingerkys afsted mod stjernerne og håber du griber det.

Laila